CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

MOÇÃO  2022

Congratula O Cabo PM Rose Núbia Vaz, Relações

Pública, pelo suporte no Programa Educacional de

Resistência as Drogas – PROERD no Município.

Excelentíssimo Senhor Presidente, Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 165 do Regimento

Interno desta egrégia Casa Legislativa, a presente Moção de Congratulação para que, após

ouvido o douto Plenário, seja encaminhada ao Cabo PM Rose Núbia Vaz - Relações Pública

do Programa Educacional de Resistencia as Drogas – PROERD da 4ª Companhia de

Policia Militar - Sede Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

O Cabo PM Rose Núbia Vaz é Relações Pública do Programa PROERD na cidade de

Indaiatuba, a graduada deu suporte aos instrutores na logística para aquisição das Cartilhas

PROERD que são entregues individualmente aos alunos participantes no início do programa,

realizou também contato com a direção das oito Instituições de Ensino, solucionando junto ao

corpo docente duvidas ou informações referentes a implantação do programa. A graduada

também foi incumbida de elaborar os convites e realizar a divulgação na mídia das datas e locais

das formaturas do PROERD, bem como encaminhar aos órgãos estaduais, municipais e jornais

os convites pertinentes. No mês de junho ocorreram as formaturas nas respectivas escolas

totalizando novecentos e cinquenta alunos, oportunidade em que a graduada de forma

profissional apoiou os instrutores na confecção de documentos necessário para o êxito do

evento, bem como divulgou ao público interno o trabalho especial do PROERD.

O sucesso do programa PROERD depende de um perfeito entrosamento entre a Escola, a

Família e a Polícia Militar.

Sala das Sessões, em 20 de julho de 2022.

Ana Maria dos Santos

Vereadora

PROT-CMI 2420/2022
25/07/2022 - 16:44
MOC 243/2022